МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ЦЕНТР ДУХОВНОСТИ ИМЕНИ СЕМЕНА И СОФРОНА ДАНИЛОВЫХ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

-------------
ПРИКАЗ

19 марта 2024 г.
№ 8/2 -А

Бердигестях

uятий на 2024-2026гг. по поотиводействию ко

На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального Закона от

25.12.2008г. №273- ФЗ « О противодействии коррупции», в целях реализации Указа

Президента Российской Федерации от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане

противодействия коррупции и иных правонарушений, а также повышения эффективности

деятельности учреждения, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий на 2024-2026 годы по противодействию коррупции в

МБУ «Центр Духовности имени Семена и Софрона Даниловых» ( приложение 1);

2. Опубликовать приказ на официальном сайте учреждения;

3. Данный приказ вступает в силу с момента подписания;

4. Довести приказ до сведения работников под роспись.

Директор
А.В.Алексеева

1 [лап мсроцриятий на 2024 - 2026' тол
но Щ10ТИВОJ(СЙСТВИЮ корруцпии В

МЪУ «Псптр )(уховпости им. Семена и Софрона )(апиновых»
МР «1 'орпый улус»

Псяь: создапис и впслрспис ор1·шти·{а~(иотшо нравовых механизмов. правствсшю
психологячсской атмосферы, панрашrеппой па эффсктивтгую профилактику корруннии в
MJ;Y «Псптр )lуховпости им. Семена и Софрона )(анюювых» МР «l 'орпый улус» (далсс

учрсжлспис ).
Задачи:
1. llре;(ущ1сжленис корруrщиотrпых 11равонаруmений в учрсж;rспии иугсм создапия

условий. 3атру;щяютпих нозможпость корру1щиотпю1·0 иовсдспия.
2. Иск:rючение ирсдпосылок к совертепию коррунпиоппых нранопарушспий в

учреЖ)(СllИИ.
3. Формирование пстсриимости к коррушщоппым нравонарушспия:\11 в коллсктивс

учреЖJ[СllИЯ.
4. Со;(сйствис рсализапии нрав гражлап и организаций при вьшолисиии

сотру;щиками учреж;(епия своих лояжпосгных обя·шппостсй.
5. l Lовышснис отвстствстшости руковОJ(ИТеJ!Я ут1рСЖJ(С\IИЯ :ш ЩlCJ(yllpCЖJ(CIIИC

корру1щио11пых 11равопарушсний сотрунпиками при выиолпспии своих ;rо;rжпост11ых

обязапиостсй.
6. 1 Iостояппый аптикорру1щионпый мопигоринг и:щавасмых в учрсжлснии

рас1юря;(итслыrых J(окумсптов. ре1·уJшрующих иолпомочия сотру;щиков во
взаИМООТLIО!Т!СПЮ!Х С физичсскими И юрИJ(ИЧССКИ:\i!И липами, а также порядок И сроки

рсалиэелии данных 110:ПЮ!\1!01ТИЙ.

N~
н/н
1.

2.

Мсро11риятие , Ис11ш111итст,

Обсс11ечиват1, на рсгулярной основе \ Лпщ1осова Л.Ф.
J(сятс;11,1юсл, комиссии но
нротюю;rействию корру111rии.
оформлять протоколы ·шсеJ[аIIИЙ
КО:V!ИССИИ.

l lp01IOJ(ИТ1, озпакомлспис
цолжпостпых лип и работников
учреЖ,'lСIIИЯ пол роспись с
со:rсржа11исм "{ако110;rате;11,11ых
актов. рс1·;1ю1е11тирующих вопросы
противолсйствии и llрофшrактики
коррупции (путем нре;rостав,1епия
текста этих нравоных норм для

Алсксссва Л.В.

Срок выполпспия

В течение 1 цла

llo мсрс
нсобхолимости в
течение 1·0.'(а

"., .

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1 1.

прочтспия и вручения памятки с
текстом этих правовых порм)
Подлсрживагь актуальпость \ Максимов И. И.
ипформапни па офипиальпом сайте
учрсжлспия во вкладке
«l lротИJIОJ(ействие коррупции».
своевременно размещать материалы
110 аптикорру1щиоппой
) гсягсэ lbll ОСТИ
[Гроводитъ экспертизу локальных
пор:\1ативных актов и их проектов.
ра·{работчиком которых являстся
учрежJtспие, па паличис в них
корру111~ио1·еmтых факторов.
Соблюлвть цриппипы ирозрачпости
и объективности при устаповлспии

Алсксссва Л.В.

комиссия 110

вышгат стимуJrирующс1·0 характера
работникам: учрсж;tспия.
Размсгпагь ипформаииоппыс
материалы о мерах но
нротивсщействию и 11рофи;rактике
коррупции во всех 1юмсщснш1х
У'IрСЖ){Сl\ИЯ. глс возможпо
нрисутствие IJJIOКJ{IOJ .
Осущсствюrть систематический \ Алсксссва Л.В.
контрою, 3а собню;tсписм порядка
рассмотрения обращений гражлац и

устю10ВJLСНИЮ
выплат работникам
учрсжлспия
Л1mросова Л.Ф.

анализ их со;(сржания
Осушссгвлять контроль 3а \ Ансксссна Л.В.
соб:поJ(С11Ием Фс;tсраю,1ю1·0 закона
No 44-Ф3 «О контрактной сисгсмс в
сфере закупок товаров, работ, услуг
;(][Я обссисчсаия 1·осу;щрствсвпых и
мупИI\ИllаJП,ПЫХ пужJ{»
Информировать цсрсопал \ Алсксссва Л.В.
учрсЖJ(еПИЯ о выявлсппых фактах
коррупции срсди сотру;tников и
мерах, црипятых в цслях
ИСЮ!ЮЧСНИЯ IIOj(O()IIblX фактов в
J(ш11,пейшсй практикс
Пазначать служсбную проверку 110
кажлому случаю, содсржагисму в
себе призпаки корруппионпого
11равопарупrс11ия
Осущсств;1ять контроJ11, при
заключспии тpyJ(OJIOJ'O или
гражланско правового логовора на
вьшолпспис работ ( оказанис услуг).
указанпого в части 1 насгояшсй
статьи, с 1·рюющпипом.
'ШМСПЩВШИ:\il цолжпости
П)су;щрствсшюй или
мунинина;1ыюй службы, псрсчсиь
которых устапаш1ивастсн

ЛJ1сксссва Л.В.

Л;rсксссва Л.В.

В течение гола

В течение гола

в течение гола

В течение гола

в тсчснис гола

в течение гола

в течение гола

l Io мсрс
псобхоJ[ИМОСТИ

в тсчспис гола

нормативными правовыми актами
Российской Фе;(ерапии, в течение
){ВУХ ,{СТ послс СП) увольпсиия с
Н)Су;щрственпой или
мупшщшшьпой сJ1ужбы обязан в
;{есяти;щсшrый срок сообщал, о
заклточснии такого договора
щ1еJ(ставитешо папиматсля
(работ<щатсюо) 1·осу;щрствснно1·0
или мупшtш~аш,ноп) спужатпсго но
цослсднсму месту с1·0 службы

Исцолпитсль мероприятия в установлсшгыс 1 [ланом сроки прслстанляст отчет о
рсаНИ'!ШtиИ нре){усмотренпо1·0 1 [;ia110:\1 :\1сронриятия. Исполпитсль мсроириятия нсссг
отвстствстшост1, '{а сп) качественное и свосврсмспнос исполцспис в соответствии с

дсйствуюгпим 'ШКОПО){аТСJ !ЬСТВОМ.

	Page 1
	Titles
	-------------
	ПРИКАЗ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	"
	., .
	которых устапаш1ивастсн

	Page 4